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ILMOITUSVELVOLLISUUDEN PERUSTE JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA

 Toiminta on ilmoituksenvaraista ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4
mo men tin sekä liitteen 4 kohdan 5 a) perusteella.

 Halsuan kunnan rakennus- ja ympäristölautakunta on toimivaltainen
val tio neu vos ton asetuksen  ympäristönsuojelusta 2 §:n mukaan, kun
ky sees sä on ympäristönsuojelulain 115 a §:n 4 momentissa tar koi-
tet tu ilmoitusmenettelyyn kuuluva toiminta, lukuun ottamatta liitteen 4
kohtien 2 b ja 3 toimintoja, jotka edellyttävät ympäristölupaa lain 29 a
§:n 1 momentin perusteella. 

ILMOITUKSEN VIREILELTULO

 Ilmoitus on saapunut Halsuan kunnan rakennus- ja ym pä ris tö lau ta-
kun nal le 3.1.2020.

TIIVISTELMÄ TOIMINNASTA

 Eläinsuoja sijaitsee Halsuan kunnan Karvosessa tilalla Koppaneva
74-402-1-302. Eläinsuojan ympäristössä on pääasiassa metsää ja
pel toa. Lähin vesistö, Haarajoki, virtaa noin 550 metrin etäisyydellä.
Eläin suo ja ei sijaitse kaava- eikä pohjavesialueella. Lähimpään
asuin ra ken nuk seen uudesta eläinsuojasta on 380 metriä. Ra ken net-
ta val la eläinsuojalla ei ole aiempaa ympäristölupaa.

 Uudessa eläinsuojassa eläinpaikkoja on 216 6-12 kk sonnivasikalle
ja 216 yli 12 kk ikäiselle sonnivasikalle. Lisäksi eläinsuojan yh tey teen
rakennetaan kaksi 2990 m3 lietesäiliötä, jolloin lietesäiliöden yh teis ti-
la vuus on 5980 m3. Säiliöiden kelluvana katteena on luon nol li nen
kuorrettuma. Eläinsuojan yhteyteen ei rakenneta kuivalantalaa, vaan
hyödynnetään tilan 1:52 kuivalantalaa.



 Eläimet eivät laidunna.

 Pesuvesiä arvioidaan muodostuvan 442 m3/vuosi ja ne johdetaan
lie te säi li öön. Eläinsuojan yhteyteen ei rakenneta wc-tiloja.

 Lannan ja virtsan leivitykseen on käytettävissä 317 ha, josta 100 ha
on omaa peltoa, 27 ha vuokrapeltoja, 160 ha sopimuspeltoja ja 30
ha raiviossa tulevaa peltoa.

 Säiliörehua tehdään tilalle 1:52, josta ne tuodaan eläinsuojaan. Pyö-
rö paa le ja tehdään vuosittain 3713 tonnia aina vuoteen 2023 saakka.
2023 valmistunee laakasiilo, jossa valmistetaan 3713 tonnia säi lö re-
hua. Laakasiilon yhteyteen rakennetaan umpikaivo puristenesteille,
jot ka pumpataan umpikaivosta lietesäiliöön ja siitä lannanlevityksen
kaut ta pelloille hyötykäyttöön.

 Eläinsuojan yhteyteen ei tule polttoainesäiliöitä. Tila kuuluu jär jes tet-
tyyn jätteenkuljetukseen. Muovit ym. jätteet haetaan tilalta 1:52.

ILMOITUSMENETTELYSTÄ TIEDOTTAMINEN

 Ilmoituksesta on kuulutettu Halsuan kunnan ilmoitustaululla sekä in-
ter net-si vuil la 15.1.-14.2.2020. Asiakirjat ovat olleet nähtävillä kuu lu-
tus ai ka na Halsuan kunnantalolla. Ilmoituksesta on tiedotettu asian-
osai sil le kirjallisesti.

 Asiasta ei ole pyydetty lausuntoja.

MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET

 Ilmoituksesta ei ole määräaikaan mennessä jätetty mielipiteitä tai
muis tu tuk sia.

RATKAISU JA MÄÄRÄYKSET

Päätösehdotus:
 Halsuan kunnan rakennus- ja ympäristölautakunta myöntää  Arto

Ho ta kai sel le ympäristönsuojelulain 115 d §:n mukaisen il moi tus pää-
tök sen eläinsuojan toimintaan Halsuan Karvosen kylällä tilalla Kop-
pa ne va 74-402-1-302.

 Päätöksen saajan on noudatettava toiminnassaan ilmoituksessa ja
sen liitteissä sitovasti esittämiään tietoja ja tässä päätöksessä an net-
tu ja määräyksiä.

1. Eläinsuojaan saa sijoittaa ilmoituksen mukaisesti enintään 216
son ni va sik kaa (6-12 kk) ja 216 sonnivasikkaa (>12 kk) eli yh-
teen sä 1965,6 eläinyksikköä. Eläinten määrä ja ikäjakauma



voi daan muuttaa yhteenlasketun eläinyksikkömäärän sisällä,
edel lyt täen, että lannantuotanto ja muut ympäristövaikutukset
ei vät ylitä yhteenlasketun eläinyksikkömäärän lannantuottoa ja
ym pä ris tö vai ku tuk sia.

Eläinsuojan ja lantavarastojen ympäristö tulee pitää siistinä.
Eläin ten pi don, lannan varastoinnin, kuljettamisen, käsittelyn ja
hyö dyn tä mi sen tulee tapahtua siten, ettei lantaa tai lantavesiä
pää se hallitsemattomasti ympäristöön eikä naapureille aiheudu
koh tuu ton ta haittaa.

2. Lantavarastoilta edellytetään 12 kuukauden va ras toin ti ti la vuut-
ta. Lietelannan, jätevesien, eläinsuojan pesuvesien sekä lie te-
säi li öön kertyvien sadevesien 12 kuukauden varastointitilaa tu-
lee olla käytettävissä vähintään 5621 m3.

3. Eläinsuojan rakenteiden ja käytön tulee olla sellaisia, että niillä
es te tään lannan ja lantavesien pääsy pinta- ja pohjavesiin.
Eläin suo jan pohjarakenteiden ja lannan varastointitilojen tulee
ol la vesitiiviitä ja niiden rakenteiden tulee täyttää maa- ja met-
sä ta lous mi nis te riön rakentamismääräysten ja –ohjeiden vaa ti-
muk set (MMM-RMO-C4). Eläinsuojien katoilta kertyvät sade- ja
sulamisvedet tulee johtaa eläinten kulkuväylien sekä lannan va-
ras toin ti- ja käsittelytilojen ulkopuolelle. Eläinsuojan kul ku tei den
tulee olla kovapohjaisia ja niille kertyvä lanta tulee poistaa
sään nöl li ses ti.

4. Lannan varastointitilat tulee tyhjentää ja niiden kunto tarkistaa
vuo sit tain. Havaitut vauriot on korjattava viipymättä. Lannan
kuor maa mi nen on tehtävä kovapohjaisella alustalla.

5. Ilmoituksen mukaisen eläinmäärän lannan levitykselle on ol ta va
käytössä vähintään 141,7 hehtaaria peltoa tai lannan le vi tys so-
pi muk sia.

Toiminnanharjoittajan hallussa olevista lannan levityspelloista
on oltava ajantasaiset vuokra- ym. sopimukset ja ne on pyy det-
täes sä esitettävä valvontaviranomaiselle.

6. Lannan peltolevityksessä on noudatettava eräiden maa- ja puu-
tar ha ta lou des ta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta an-
ne tun valtioneuvoston asetuksen (1250/2014) määräyksiä. Ve-
sis tö jen ja valtaojien varsille tulee jättää riittävän leveä suo ja-
vyö hy ke ravinteiden vesistöön pääsyn estämiseksi.

Lanta on levitettävä siten, ettei naapureille ja lannan le vi tys alo-
jen läheisyydessä asuville asukkaille aiheudu kohtuutonta ha ju-
hait taa. Lanta on muokattava peltoon mahdollisimman pian, vii-



meis tään vuorokauden kuluttua levityksestä.

7. Toiminnassa syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta on py rit-
tä vä vähentämään. Syntyvä jäte on mahdollisuuksien mukaan
la ji tel ta va ja toimitettava hyötykäyttöön. Toiminnassa on nou da-
tet ta va voimassa olevia jätehuoltomääräyksiä.

8. Kemikaalit ja vaaralliset jätteet on varastoitava tarkoitukseen
so vel tu vas sa varastossa, tiiviillä alustalla. Muut jätteet on va-
ras toi ta va niin, ettei niistä aiheudu maaperän tai pinta- tai poh-
ja ve den pilaantumisen vaaraa eikä muuta haittaa ympäristölle.
Raa dot on säilytettävä tiiviillä alustalla ja haudattava viipymättä
Ruo ka vi ras ton ohjeiden mukaan tai toimitettava jät teen kä sit te-
lyyn. Vaaralliset jätteet on toimitettava luvalliselle vas taan ot ta-
jal le vähintään kerran vuodessa.

9. Lietesäiliöt tulee kattaa vähintään kelluvalla katteella. Kelluvan
kat teen pysyvyyttä tulee tarkkailla ja tarvittaessa katteen py sy-
vyys varmistaa. Lietelantasäiliöt on täytettävä nestepinnan ala-
puo lel ta. Mikäli ilmenee ennalta arvaamattomia hajuhaittoja, on
ryhdyttävä toimenpiteisiin haittojen vähentämiseksi.

10. Toiminnanharjoittajan on oltava selvillä toimialansa parhaan
käyt tö kel poi sen tekniikan kehittymisestä ja varauduttava sen
käyt töön ot toon.

11. Eläinsuojan, lantavarastojen, rehuvarastojen, polttoainesäiliön
ja tankkauspaikan setä jätetilojen kuntoa ja tiiviyttä tulee tark-
kail la säännöllisesti ja korjata viivytyksettä havaitut puutteet ja
vau riot.

12. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa eläinsuojan toi min-
nas ta. Vuosiyhteenvedon tulee sisältää ainakin seuraavat tie-
dot:

  - eläinmäärät
  - tuotetun lannan määrä (m3/v)
  - lannan vastaanotto- tai luovutussopimukset ja lannan
    toimittamisen ajankohdat
  - uudet tai muuttuneet lannan levitykseen käytettävät
    peltoalat ja sopimukset
  - tiedot toiminnasta syntyneistä jätteistä (mukaan lukien
    kuolleet eläimet), niiden määrä ja toimituspaikka
  - tiedot polttoainesäiliön ja kylmähuollon tarkastuksista
  - tiedot mahdollisista muutoksista ja poikkeuksellisista
    tilanteista toiminnassa.

Vuosiyhteenveto on säilytettävä viiden vuoden ajan ja esi tet tä vä
pyydettäessä valvovalle viranomaiselle.



Eläinsuojan valmistumisesta on ilmoitettava valvovalle vi ran-
omai sel le viimeistään kuukausi ennen sen käyttöönottoa ja va-
rat ta va mahdollisuus tarkastuskäyntiin.

13. Mahdollisista vahingoista tai häiriötilanteista, jotka saattavat ai-
heut taa merkittävää haittaa ympäristölle tai naapureille, on vii-
py mät tä ilmoitettava Halsuan kunnan ym pä ris tön suo je lu vi ran-
omai sel le.

14. Toiminnanharjoittajan on viipymättä ilmoitettava toiminnan olen-
nai sis ta muutoksista tai toiminnan keskeyttämisestä Hal suan
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Ennen toi min nan
lopettamista on esitettävä suunnitelma lopettamiseen liit ty vis tä
toimista. Toiminnanharjoittajan vaihtumisesta on myös il moi tet-
ta va valvontaviranomaiselle.

PERUSTELUT

Toimittaessa ilmoituksen ja tämän päätöksen määräysten mu kai ses-
ti eläinsuojan toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja  jätelain se kä
niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset ympäristön pi laan tu-
mi sen ehkäisemiseksi. Toiminnasta ei aiheudu ennalta ar vioi den
kyseisellä sijoituspaikalla ympäristönsuojelulain 115 d §:ssä tai naa-
pu ruus suh de lain 17 §:ssä mainittuja seurauksia eikä sillä ole kaa val-
lis ta estettä.

Eläinsuoja sijoittuu alueelle, jossa karjatalouden harjoittaminen voi-
daan katsoa tavanomaiseksi toiminnaksi. Uuden eläinsuojan ja lie te-
säi liöi den sijainti täyttää valtioneuvoston asetuksen 138/2019 liitteen
1 vähimmäisetäisyysvaatimuksen lähimpään häiriintyvään koh tee-
seen. Ilmoituksenmukaisella eläinmäärällä ja lan nan kä sit te ly tek nii-
kal la etäisyyden tulee olla vähintään 350 metriä. Lietesäiliöiden si joi-
tus pai kat täyttävät lisäksi nitraattiasetuksen 4 §:n vä him mäis vaa ti-
muk set.

Haettavan toiminnan yhteenlaskettu eläinyksikkömäärä on 1965,6
Al le 3240 ey:n lypsylehmätiloilla toimivaltainen viranomainen on kun-
nan ympäristönsuojeluviranomainen.

MÄÄRÄYSTEN PERUSTELUT

Päätös on tehty ilmoituksen mukaiselle eläinmäärälle. Eläinten ikä ja-
kau ma saattaa vaihdella tuotantotilanteen mukaan, mutta toimintaa
tu lee harjoittaa siten, että lannantuotanto ja muut ym pä ris tö vai ku tuk-
set eivät ylitä yhteenlasketun eläinyksikkömäärän lannantuotantoa
tai muita ympäristövaikutuksia.



Ympäristönsuojelulain mukaan toiminnasta ei saa aiheutua ter veys-
hait taa eikä naapuruussuhdelain mukaan kohtuutonta pysyvää ra si-
tus ta. (määräys 1)

Toiminnassa on kaikilta osin noudatettava valtioneuvoston asetusta
eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen
rajoittamisesta eli ns. nitraattiasetusta (1250/2014) Lan ta la ti la vuus-
vaa ti mus perustuu nitraattiasetukseen ja ympäristöministeriön Ko ti-
eläin ta lou den ympäristönsuojeluohjeeseen.

Nitraattiasetuksen mukaisesti varastointitilavuutta on oltava 12 kuu-
kau den lannan ja virtsan tuotannolle. Lisäksi lantalatilavuudessa tu-
lee ottaa huomioon maitohuoneen jätevedet, eläinsuojan pesuvedet,
re hu jät teen varastointi lantalassa ja kattamattomiin lantaloihin ker ty-
vä sadevesi.

Riittävillä varastointitiloilla voidaan varautua esimerkiksi sää olo suh-
teil taan poikkeuksellisiin vuosiin, jolloin lannan levittäminen pelloille
voi vaikeutua. Nitraattiasetus mahdollistaa kuivikepohjien, joiden
vaih to vä li on useita kuukausia, huomioimisen lannan va ras toin ti ti la-
na.

Lietesäiliötilavuutta tarvitaan ilmoituksen mukaiselle eläinmäärälle
5621 m3. Tilavuusvaatimus perustuu eläinmäärän laskennalliseen
lannantuottoon: 9,5 m3/6-12 kk sonnivasikka ja 12,1 m3/ lihanauta,
yh teen sä 4666 m3. Kattamattomissa lietesäiliöissä varataan sa de ve-
sil le korkeutta 0,3 m, jolloin sadevesien määrä lietesäiliöissä on yh-
teen sä noin 513 m3. Lisäksi muille pesuvesille on varattu ti la vuut ta
noin 442 m3.

Ilmoituksen mukainen lietesäiliöiden tilavuus on 5980 m3. Lan ta la ti la-
vuus riittää 12 kuukauden varastointiin. (määräys 2)

Eläinsuojan, lantavarastojen ja muiden rakenteiden asianmukaisella
rakentamisella (maa- ja metsätalousministeriön ra ken ta mis mää räyk-
set ja –ohjeet MMM RMO-C) ja käytöllä ehkäistään ym pä ris tö hait to-
jen syntyminen. Kulkuteistä annetulla määräyksellä ehkäistään ym-
pä ris tön kuormitusta. (määräys 3)

Määräys lannan kuormaamiseen kovapohjaisella alustalla perustuu
nitraattiasetuksen 7 §:ään. (määräys 4)

Lannan levitystä varten on oltava riittävästi peltoalaa ylilannoituksen
ja siitä aiheutuvan huuhtoutumisriskin vähentämiseksi. Pel to ala vaa ti-
mus perustuu valtioneuvoston asetuksen 138/2019 liitteeseen 2.
Lan nan levitykseen käytettävissä olevaa peltopinta-alaa las ket taes sa
on käytetty ilmoituksen mukaisia eläinmääriä. Tiedot lan nan le vi tys-
pel lois ta on oltava saatavilla valvontaa varten. (määräys 5)



Lannan levityksessä on noudatettava mm. nitraattiasetuksen mu kai-
sia lannanlevitys- ja muokkausaikoja sekä lannanlevityskieltoa viittä
met riä lähempänä vesistöä. Suojavyöhykkeillä estetään ravinteiden
ja bakteerien pääsy vesistöön.

Naapureille ja lannanlevitysalojen läheisyydessä asuville aiheutuvaa
hajuhaittaa voidaan vähentää jättämällä tarvittaessa riittävä suo ja-
vyö hy ke naapurin pihapiiriin ja muokkaamalla lanta maahan mah dol-
li sim man pian. (määräys 6)

Jätelain 8 §:n etusijajärjestyksen mukaan jätteen syntyä ja hai tal li-
suut ta on pyrittävä ensisijaisesti vähentämään ja muodostuva jäte
käy tet tä vä uudelleen tai kierrätettävä. Kierrätykseen kelpaamaton jä-
te on muulla tavoin hyödynnettävä ja viime kädessä lop pu kä si tel tä-
vä.Jätehuoltomääräykset koskevat myös ympäristöluvanvaraista toi-
min taa.

Haitallisten aineiden maaperään ja vesiin pääsyn sekä ros kaan tu mi-
sen estämiseksi on tarpeen antaa määräyksiä jätteiden ja ke mi kaa-
lien varastoinnista (määräykset 7-8)

Hajuhaittojen vähentämistä koskevat määräykset on annettu eräistä
naapuruussuhteista annetun lain 17 § 1 momentin perusteella. Säi-
liöi den täyttäminen nestepinnan alapuolelta perustuu Val tio neu vos-
ton asetukseen ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (4 §). Lietesäiliön
kat ta mis mää räys vähintään kelluvalla katteella perustuu nit raat ti ase-
tuk sen 7 §:ään. (määräys 9)
Ympäristönsuojelulaki velvoittaa ennaltaehkäisemään ja mi ni moi-
maan haitat, käyttämään parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja nou-
dat ta maan ympäristön kannalta parhaita työmenetelmiä. (määräys
10)

Rakenteiden kunnon ja tiiviyden säännöllisellä tarkkailulla ja vä lit tö-
mäl lä korjaamisella voidaan varmistua rakenteiden asian mu kai suu-
des ta ja ehkäistä pinta- ja pohjavesien pilaantumista. (määräys 11)

Ympäristönsuojelulain ja jätelain nojalla valvontaviranomaisella on
oi keus saada tietoja toiminnan lainmukaisuuden seuraamiseksi. Toi-
min nan raportointivelvoitteella varmistetaan määräysten nou dat ta-
mis ta. (määräys 12)

Lupamääräyksellä 13 varmistetaan tiedonkulku viranomaiselle ti lan-
teis sa, joissa ympäristölle on aiheutunut tai on vaarassa aiheutua
suur ta haittaa.

Ympäristönsuojelulain 170 § mukaisesti toiminnan aloittamisesta,
toiminnan muutoksista ja toiminnanharjoittajan vaihtumisesta on



ilmoitettava valvovalle viranomaiselle.

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO

Päätös on voimassa toistaiseksi. Ilmoituksenvaraisen toiminnan saa
aloittaa ennen kuin ilmoituksen tekemisestä on kulunut 120 vuo ro-
kaut ta (YSL 115c §).

Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla
tä män ilmoituspäätöksen määräyksiä ankarampia säännöksiä tai
pää tök ses tä poikkeavia säännöksiä ilmoituspäätöksen voimassa
olos ta tai tarkistamisesta, on asetusta ilmoituspäätöksen estämättä
nou da tet ta va (YSL 70 §).

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) muutoksineen 2, 5-12, 14-17,20,
22-23, 27, 34-35, 39, 41-44, 53,70, 84-85, 96, 115 a – e, 123, 134,
154-156, 170, 172, 174, 189-191, 198, 200, 205 § ja liite 4
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 3-4, 11-14,
15 a §
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista
(138/2019) ja liitteet 1 ja 2
Jätelaki (646/2011) muutoksineen 2, 5-6, 8, 12-17, 24, 28-29, 72-73,
91, 21-123 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 2, 11-12 ja liite 4
Laki eräistä naapurussuhteista (26/1920) 17 §.
Eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen
rajoittamisesta annettu valtioneuvoston asetus (1250/2014)
Järviseudun jätelautakunnan jätehuoltomääräykset

PÄÄTÖKSESTÄ PERITTÄVÄ MAKSU

Halsuan kunnanvaltuuston 16.12.2015 §38 hyväksymien
ympäristönsuojeluviranomaisen taksan mukaan 700 euroa.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

 Päätös annetaan julkipanon jälkeen.
Päätöksestä tiedotetaan ympäristönsuojelulain 85 §:n mukaisesti.
Tie to päätöksestä julkaistaan Halsuan kunnan virallisella in ter net-si-
vus tol la.

Päätös: Arto Hotakainen
Jäljennös päätöksestä: Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-
pä ris tö kes kus, Keski-Pohjanmaan ympäristöterveydenhuolto
Ilmoitus päätöksestä: hakemuksesta tiedon saaneet.



MUUTOKSEN HAKU

Tähän päätökseen ja siitä määrättyyn maksuun saa hakea muutosta
valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kolmenkymmenen (30) päi vän
kuluessa päätöksen antamisesta antopäivää lukuun ottamatta.

Valitusosoitus liitteenä.

Päätösesitys, rak.tark.: 
Halsuan rakennus- ja ympäristölautakunta myöntää Arto Ho ta kai sel-
le ympäristönsuojelulain 115 a §:n mukaisen ilmoituspäätöksen
eläin suo jan toiminnasta Halsuan kunnan Karvosen kylällä tilalla Kop-
pa ne va 74-402-1-302 valmistelijan ehdotuksen mukaisesti.

Päätös:
Esitys hyväksytiin yksimielisesti.


